
 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 
già Provincia Regionale di Ragusa 

Settore 5° - Pianificazione Territoriale e Sviluppo Locale 

 
 

Prot. n.  14627                                                                                                    Ragusa, 30 aprile 2018 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1112/2018 REGISTRO GENERALE  
OGGETTO: Approvazione delle graduatorie e 

conferimento degli incarichi di n. 2 Posizioni 

Organizzative per l’anno 2018 nel “Settore 5° - 

Pianificazione Territoriale e Sviluppo Locale”.  
N. 39/2018 REGISTRO DI SETTORE  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e s.m.i. come recepita con la L.R. 10/91 e s.m.i., 

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento 

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1011/2018 Reg. Gen. - 32/2018 Reg. Sett. 

prot. n. 13375 del 17.4.2018 è stato attivato l’iter procedurale per pervenire al conferimento di n. 2 

Posizioni Organizzative in seno al Settore 5° Pianificazione Territoriale e Sviluppo Locale come 

sotto specificato: 

 

 U.O.C. 1 – Servizi Generali – Servizi Informatici – Sviluppo Locale 
Informatizzazione della P.A. e attuazione del relativo piano, razionalizzazione e 

ottimizzazione dei processi (procedimenti dell’Ente) , potenziamento SIT provinciale e  

nodo SITR, programmi di finanziamento (partecipazione a bandi comunitari, nazionali e 

regionali), programmazione socio – economica;  

 

 U.O.C. 2 – Pianificazione Territoriale – Riserve Naturali – Protezione Civile   
Completamento iter procedurale per l’istituzione del Parco degli Iblei, adempimenti 

normativi inerenti la gestione, tutela, promozione e valorizzazione patrimonio naturalistico 

ambientale della provincia ivi comprese le RR.NN.,  aggiornamento del P.T.P., programmi 

di finanziamento (partecipazione a bandi comunitari, nazionali e regionali); 

 

RICHIAMATO il contenuto della predetta determinazione e degli atti in essa citati;  

 

ATTESO CHE: 

 a seguito della pubblicazione dell’avviso interno di selezione per il conferimento di n. 1 P.O. 

per la gestione della U.O.C. 1 “SERVIZI GENERALI – SERVIZI INFORMATICI – 

SVILUPPO LOCALE”,  sono pervenute, secondo l’ordine cronologicio di seguito indicato,  

le seguenti n. 2 istanze di partecipazione, rispettivamente dell’ing. Giuseppe Cianciolo e 

della dott.ssa Amelia Tumino, tutti funzionari in forza al 5° Settore; 

 

 a seguito della pubblicazione dell’avviso interno di selezione per il conferimento di n. 1 P.O. 

per la gestione della U.O.C.  2 “PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – RISERVE 

NATURALI – PROTEZIONE CIVILE”,  sono pervenute,  secondo l’ordine cronologicio di 

seguito indicato,  le seguenti n. 2 istanze di partecipazione, rispettivamente della dott.ssa 

Maria Carolina Di Maio e del dott. Paolo Barnaba, tutti funzionari in forza al 5° Settore; 



 2 

 

DATO ATTO che i candidati risultano tutti idonei ed ammessi alla selezione in oggetto; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto all’esame comparativo dei curricula presentati dai singoli 

candidati, e in particolare con riferimento ai titoli culturali, ai titoli professionali, ai titoli di servizio  

e delle concrete esperienze lavorative maturate, nonché degli incarichi ricevuti, valutabili in 

relazione all’oggetto e degli obiettivi dell’incarico da assegnare, è stata stilata la seguente 

graduatoria di merito in ordine di preferenza: 

 

 per la responsabilità della U.O.C. 1 “Servizi Generali – Servizi Informatici – Sviluppo 

Locale” 

1. dott. ing. Giuseppe Cianciolo; 

2. dott.ssa Amelia Tumino. 

 

 per la responsabilità della U.O.C. 2 “Pianificazione Territoriale – Riserve Naturali – 

Protezione Civile”   

1. dott.ssa Maria Carolina Di Maio; 

2. dott. Paolo Barnaba. 

 

CONSIDERATO che si rende necessario approvare le superiori graduatorie e procedere con i 

relativi affidamenti degli incarichi;  

 

RITENUTO, pertanto, di potere conferire ai sotto elencati funzionari del Settore gli incarichi di 

Posizione Organizzativa, di cui all’avviso approvato con determina dirigenziale n. 1011/2018 Reg. 

Gen. - 32/2018 Reg. Sett. prot. n. 13375 del 17.4.2018: 

 

 per la responsabilità della U.O.C.  1 “Servizi Generali – Servizi Informatici – Sviluppo 

Locale” il dott. ing. Giuseppe Cianciolo 

 

 per la responsabilità della U.O.C.  2 “Pianificazione Territoriale – Riserve Naturali – 

Protezione Civile”  la dott.ssa Maria Carolina Di Maio 

 

Per i superiori motivi, tutto questo premesso, considerato e ritenuto, 
 

DETERMINA 

 
1) di approvare le seguenti graduatorie di merito in ordine di preferenza dei candidati per 

l’attribuzione delle due Posizioni Organizzative presso il Settore 5° Pianificazione Territoriale e 

Sviluppo Locale: 

 

 per la responsabilità della U.O.C. 1 “Servizi Generali – Servizi Informatici – Sviluppo 

Locale”: 

1. dott. ing. Giuseppe Cianciolo  

2. dott.ssa Amelia Tumino. 

 

 per la responsabilità della U.O.C. 2 “Pianificazione Territoriale – Riserve Naturali – 

Protezione Civile”:   

1. dott.ssa Maria Carolina Di Maio 

2. dott. Paolo Barnaba. 

 

 

 

 



 3 

 

2) di attribuire pertanto: 

 

 al dott. ing. Giuseppe Cianciolo, funzionario del 5° Settore, l’incarico di Posizione 

Organizzativa per la responsabilità della U.O.C. 1 “Servizi Generali – Servizi Informatici – 

Sviluppo Locale”; 

 

 alla dott.ssa Carolina Maria Di Maio, funzionaria del 5° Settore, l’incarico di Posizione 

Organizzativa per la responsabilità della U.O.C.  2 “Pianificazione Territoriale – Riserve 

Naturali – Protezione Civile”;   

 

3) di dare atto che gli incarichi sopradetti hanno decorrenza dalla data dell’1.5.2018 fino al 

31.12.2018; 

 

4) di dare atto che ai suddetti titolari di Posizione Organizzativa compete, per gli incarichi predetti, 

una retribuzione di posizione di € 5.200,00 su base annua ciascuna, da ripartire per il periodo di 

effettivo conferimento e validità temporale dell’incarico in questione, e quindi con erogazione a 

partire dalla retribuzione di maggio c.a.; 

 

5) di dare atto, altresì, che compete la retribuzione di risultato a seguito di valutazione annuale 

positiva dei risultati raggiunti; 

 

6) di dare atto che la spesa necessaria su base annua, pari ad € 5.200,00 per ciascuna Posizione 

Organizzativa per retribuzione di posizione oltre a quella per il risultato (nella misura massima del 

25%), trova copertura negli appositi capitoli del Bilancio 2018 previsti per il finanziamento degli 

incarichi di che trattasi; 

 

7) si dispone, altresì, l’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi 

dell’art. 32 della L. 69/2009; 
        

 

 

                                                                           f.to  IL DIRIGENTE 

                                                                            (dott. ing. Carlo Sinatra) 
































